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Johdanto 

Laki kotoutumisen edistämisestä (1386/2010) astui voimaan 1.9.2011. Lain 32 §:n mukaan kunnan 

on laadittava kotoutumisen edistämiseksi ja monialaisen yhteistyön vahvistamiseksi 

kotouttamisohjelma, joka hyväksytään kunnanvaltuustossa ja jota tarkistetaan vähintään kerran 

neljässä vuodessa. Ohjelma otetaan huomioon kuntalain 110 §:n mukaista talousarviota ja – 

suunnitelmaa laadittaessa. 

Laki ottaa huomioon kaikki Suomeen muuttavat henkilöt riippumatta siitä, mistä syystä he 

Suomeen muuttavat. Tavoitteena on myös edistää kotoutumisen kaksisuuntaisuutta: 

kotoutumisen onnistumisen edellytyksenä on onnistunut maahanmuuttajien ja kantaväestön 

välinen vuorovaikutus ja yhteistoiminta. Samalla halutaan lisätä maahanmuuttajien osallisuutta. 

Lain tavoitteena on, että kotouttamistoimenpiteet olisivat entistä vaikuttavampia ja että 

toimenpiteiden seurantaa parannetaan. Erityisesti halutaan kehittää alkuvaiheen ohjausta: juuri 

maahan tulleiden on tärkeää saada tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta, oikeuksista ja 

velvollisuuksista sekä neuvontaa niin kielikoulutus- kuin työnhakuaikeissa. Haavoittuviin ryhmiin, 

kuten vammaiset, vanhukset ja vaikeassa tilanteessa elävät naiset ja lapset, kuuluvien syrjäytymistä 

ehkäistään. Lisäksi pakolaisten hallittua kuntiin sijoittamista halutaan vahvistaa. 

Kotouttamisohjelma laaditaan yhteistyössä työ- ja elinkeinotoimiston (TE-toimiston), muiden 

viranomaisten, yhteistyötahojen ja Kelan kanssa. Kotouttamisohjelma on kunnassa toteutettavan 

pakolais- ja maahanmuuttopolitiikan kannalta keskeinen ohjelma-asiakirja. Ohjelma sisältää 

suunnitelman tavoitteista, toimenpiteistä, voimavaroista sekä yhteistyöstä maahanmuuttajien 

kotouttamisessa. Kotouttamisohjelma sisältää myös konkreettisia toimenpiteitä siitä, miten hyviä 

väestösuhteita kunnan alueella edistetään ja seurataan. 

Loimaan kaupungin maahanmuuttajien kotouttamisohjelma on viimeksi hyväksytty 

kaupunginvaltuustossa toukokuussa 2021 (46 §). Kaupungissa on myös vuonna 2023 hyväksytty ja 

tehty ELY-keskuksen kanssa sopimus kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen edistämisestä. 

Kotoutumislain 44 §:n mukaan kustannusten korvaamisen edellytyksenä on, että kunta on laatinut 

32 §:n mukaisen kotouttamisohjelman.  

Lakia kotoutumisen edistämisestä ollaan uudistamassa ja uuden lainsäädännön on tarkoitus astua 

voimaan vuoden 2024 lopussa samanaikaisesti työllisyyspalvelujen siirtoa kunnille koskevan 

lainsäädännön kanssa. Kokonaisvastuu kotoutumisen edistämisen palveluiden järjestämisestä tulisi 

kunnille (pois lukien sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuu). Kunnille tulisi tehtäväksi 

kotoutumislain mukaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi, 

kotoutumissuunnitelman laatiminen sekä palveluihin ohjaaminen sekä työttömille työnhakijoille että 

muille maahanmuuttajille. Kotoutumislain mukaiset tehtävät tulevat myös jatkossa edellyttämään 

tiivistä yhteistyötä kunnan eri toimialojen ja hyvinvointialueen kesken. 

 

 



Kunnan vastuulla olevat tehtävät 1.1.2023 alkaen: 

• Kunnan tehtävänä on edelleen asumisen järjestäminen pakolaisille 

• Kotoutumissuunnitelmien laatiminen työvoiman ulkopuolisten henkilöiden osalta 

• Kuntalain mukaiset palvelut kuten kasvatus- ja opetuspalvelut sekä hyte-palvelut mm. vapaa-

aikapalvelut 

• Kiintiöpakolaisten vastaanottoon liittyvä päätöksenteko 

 

Loimaan kaupungin kotouttamisohjelmaa vuosille 2023–2025 on lähdetty päivittämään 

alkuvuodesta 2023. Ohjelman keskiössä on kuvata kunnan palveluita, jotka edistävät 

maahanmuuttajien kotoutumista Loimaalle. Kotouttamisohjelman alussa tarkastellaan 

kotouttamisteemaa suhteessa Loimaan kaupungin ja Varsinais-Suomen alueen strategioihin. 

Tässä raportissa tehdään katsaus Loimaan kaupungin pakolais- ja maahanmuuttotilanteeseen sekä 

eritellään kunnan ja sidosryhmien palveluvalikoimaa maahanmuuttajien kotoutumisen edistämiseksi. 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden palveluvalikoimaa ei voida esitellä tarkemmin, koska vuoden 2023 

alusta palveluiden järjestämisestä vastaa Varsinais-Suomen hyvinvointialue (Varha). Oletettavaa on, 

että Loimaalta saadaan edelleen sote-palveluita maahanmuuttajille, kuten tähänkin asti. 

On hyvä huomioida, että kotouttamisohjelma ei ole stabiili toimenpideohjelma, vaan sitä olisi hyvä 

päivittää vuosittain, jotta se olisi ajan tasalla ja palvelisi siten parhaalla mahdollisella tavalla niin 

kunnan kuin sidosryhmien työntekijöitä kotouttamisen edistämisen toimeenpanossa. 

Kotouttamisohjelman päivitystarpeita aiheuttaa luonnollisesti myös tuleva 

kotouttamislainsäädännön uudistus. 

Kotouttamista ohjaavat strategiat 

Varsinais-Suomen maahanmuuttostrategia 2020-luvulle julkaistiin helmikuussa 2020. Se on eri 

toimijoille annettava suositus siitä, millä keinoin maahanmuutto tukee Varsinais-Suomen kasvua ja 

kehittämistä kaikkia osapuolia hyödyttävänä kokonaisuutena. Uuden maahanmuuttostrategian 

tavoitteena on riittävän ja osaavan työvoiman saannin turvaaminen maakunnan työnantajille sekä 

toisaalta lisätä Varsinais-Suomen vetovoimaisuutta. Strategian pohjana ovat niin elinkeinoelämän 

kuin julkisen hallinnon asiantuntijoiden haastattelut, työpajat ja kyselyt. Kyselyjen ja haastatteluiden 

tulosten pohjalta on tunnistettu eri alojen rekrytointitarpeita sekä maahanmuuttajien kotoutumisen 

ja työllistymisen keskeisiä kehittämistarpeita tulevalla vuosikymmenellä. 

Loimaan kaupungin uusi strategia vuosille 2022–2025 ei suoraan viittaa kotouttamis- tai 

maahanmuuttoasioihin, mutta strategian kolme kärkihanketta sopivat hyvin yhteen kotouttamisen 

edistämisen kanssa. Kärkihankkeet ovat: 

• houkuttelevat asuinympäristöt 

• osaavan työvoiman Loimaa 

• lasten ja nuorten Loimaa 



Katsaus Loimaan kaupungin maahanmuutto- ja pakolaistilanteeseen 
 

Loimaan kaupungin ja ELY-keskuksen välillä solmittu sopimus pakolaisten kuntaan osoittamisesta ja 

kotoutumisen edistämisestä uusittiin helmikuussa 2023. Sopimuksen mukaan kunta varautuu 

vuosittain vastaanottamaan noin 10 pakolaista (kiintiöpakolaisia ja ilman huoltajaa olevia lapsia). 

Sijoitettavista pakolaisista sovitaan aina erikseen. Loimaa on vastaanottamassa kaksi 

kiintiöpakolaisperhettä, yhteensä 10 henkilöä, syksyllä 2023.  

ELY-keskuksen kehittämis- ja hallintokeskus (KEHA) maksaa kunnalle korvausta kuntaan sijoitetuista 

pakolaisista kotoutumislain ja ELY-keskuksen kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti. Korvauksia 

voidaan maksaa 1.3.2023 alkaen myös niistä tilapäistä suojelua saaneista henkilöistä, joille on 

rekisteröity kotikunta väestötietojärjestelmään. 

 

 

Kototietokanta (Tilastokeskus) 

 

Ukrainalaisten tilanne Loimaalla 
 

Ulkomaalaisrekisterin mukaan Loimaalla asui maaliskuussa 2023 yli 200 ukrainalaista. Heistä valtaosa 

saapui Suomeen Venäjän helmikuussa 2022 aloittaman hyökkäyssodan jälkeen turvapaikanhakijoina. 

Maahanmuuttovirasto (Migri) on myöntänyt ukrainalaisille tilapäisen suojelun oleskeluluvan, joka on 

tällä hetkellä voimassa 4.3.2024 saakka.  

Ukrainasta paenneet tilapäistä suojelua saavat henkilöt voivat saada majoituspalveluita kunnasta 

ilman, että kuntaan perustetaan omaa vastaanottokeskusta. Maahanmuuttovirasto korvaa kunnille 

majoituksen kustannukset. Loimaalla kuntamallin piirissä olevat ukrainalaiset opiskelevat pääosin 

Loimaan evankelisella opistolla. Opisto on järjestänyt oppilaille vuokramajoitusta, jonka 

kustannukset se laskuttaa Loimaan kaupungilta. Loimaan kaupunki hakee korvausta asumiskuluihin 

maahanmuuttovirastolta. Kuntamalli mahdollistaa kuntaan asettuneiden, tilapäistä suojelua saavien 

ukrainalaisten jäämisen kuntaan asumaan niin halutessaan. Loimaan kaupungin vuokra-asuntoja ei 

ole vapaana, joten tarvittavat asunnot pitää vuokrata yksityisiltä vuokramarkkinoilta.  

 
 

 



Loimaan kaupungin kotouttamista edistävät palvelut 

 

Alkuvaiheen palvelut maahanmuuttajille 
 

Ohjaus ja neuvonta 

Loimaan kaupunki on mukana työ- ja elinkeinoministeriön rahoittamassa maahanmuuttajien ohjaus- 

ja neuvontapalveluhankkeessa. Hanke työllistää yhden täysipäiväisen työntekijän, joka tarjoaa 

matalan kynnyksen ohjaus- ja neuvontapalveluja Loimaan lisäksi myös seutukunnille Aura, Oripää, 

Pöytyä, Koski TL ja Marttila. Hanke alkoi syksyllä 2022 ja kuluva kausi päättyy elokuussa 2023. 

Hankkeelle on haettu jatkokautta, jotta hyvin alkanut seudullinen yhteistyö maahanmuuttajien 

ohjaus- ja neuvontapalveluissa voi jatkua suunnitellusti. Etenkin maassaolon alkuvaiheessa 

henkilökohtaista ohjausta ja neuvontaa tarvitaan paljon niin arkisissa asioissa kuin 

viranomaisasiointiin ja etuuksiin liittyen. Vuoden 2023 alussa kuntaorganisaation vastuulla on 

maahanmuuttajien yleisen ohjaus- ja neuvontapalvelujen järjestäminen.  

 

Alkukartoituksessa arvioidaan alustavasti maahanmuuttajan työllistymis-, opiskelu- ja muut 

kotoutumisvalmiudet sekä kielikoulutuksen ja muiden kotoutumista edistävien toimenpiteiden ja 

palvelujen tarpeet. 

Työvoimaviranomainen käynnistää alkukartoituksen maahanmuuttajalle, joka on 

työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun laissa tarkoitettu työtön työnhakija. Kunta käynnistää 

alkukartoituksen maahanmuuttajalle, joka saa muuten kuin tilapäisesti toimeentulotuesta annetun 

lain mukaista toimeentulotukea.  

Hyvinvointialue voi työ- ja elinkeinotoimiston tai kunnan pyynnöstä osallistua alkukartoitukseen, jos 

maahanmuuttajan kotoutumisen edistäminen edellyttää työ- ja elinkeinotoimiston, kunnan tai 

hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien palvelujen yhteensovittamista. 

Kotoutumissuunnitelmassa sovitaan asiakkaan kanssa kotoutumista edistävistä palveluista, joiden 

avulla tuetaan maahanmuuttajan kotoutumista, työllistymistä tai koulutukseen sijoittumista. 

Osallistuminen kotoutumiskoulutukseen, joka sisältää suomen tai ruotsin kielen opintoja sekä 

työelämään ja yhteiskuntaan perehdyttävää opetusta, on useimmiten ensimmäinen 

kotoutumissuunnitelmassa sovittu palvelu. Kotoutumiskoulutuksen jälkeen TE-toimistossa laadittua 

kotoutumissuunnitelmaa täydennetään ja päivitetään. 

TE-toimisto, kunta ja maahanmuuttaja laativat kotoutumissuunnitelman pääsääntöisesti yhdessä. 

Perustellusta syystä jos suunnitelmaa ei ole välttämätöntä tehdä paikallisviranomaisen yhteistyönä, 

TE-toimisto tai kunta voivat laatia suunnitelman myös itsenäisesti maahanmuuttajan kanssa. 

Kunta laatii kotoutumissuunnitelman, mikäli maahanmuuttaja ei terveydentilansa, ikänsä, 

perhesyiden taikka näihin rinnastettavien syiden vuoksi voi osallistua kotoutumista tukeviin TE- 

toimiston tarjoamiin palveluihin. Alle 17 -vuotiaiden kotoutumissuunnitelman laatimisesta vastaa 

kunta. 



Kotoutumissuunnitelma on laadittava viimeistään kolmen vuoden kuluttua ensimmäisen 

oleskeluluvan tai oleskelukortin myöntämisestä taikka oleskeluoikeuden rekisteröinnistä. Mikäli 

maahanmuuttaja on jo oleskellut maassa useamman vuoden, eikä hän ole kolmen vuoden kuluessa 

hakeutunut alkukartoitukseen, ei kotoutumissuunnitelman laatimiselle ole enää perusteita. 

Kotoutumissuunnitelman kesto määräytyy yksilöllisesti maahanmuuttajan omien tavoitteiden, työ- 

ja koulutushistorian sekä hänelle suunniteltujen ja tarjottujen palvelujen perusteella. Osalla 

maahanmuuttajista on hyvät valmiudet nopeaan työllistymiseen, kun taas toiset tarvitsevat 

pidemmän kotoutumisajan ja tehostetumpia kotoutumispalveluja. Kotoutumissuunnitelmaan 

oikeuttava enimmäisaika on kolme vuotta ensimmäisen kotoutumissuunnitelman 

allekirjoittamisesta. Erityisiä toimenpiteitä tarvitsevan maahanmuuttajan kohdalla kolmen vuoden 

enimmäisaikaa voidaan pidentää kahdella vuodella. TE-toimisto seuraa kotoutumissuunnitelman 

toteutumista ja suunnitelmaa päivitetään ja tarkistetaan työnhakijan haastattelujen yhteydessä. 

Kotoutumiskoulutusta järjestetään oppivelvollisuusiän ylittäneille maahanmuuttajille ja koulutus 

toteutetaan pääsääntöisesti työvoimakoulutuksena. Koulutuksen tavoitteena on kehittää 

maahanmuuttajien kielellisiä, yhteiskunnallisia, kulttuurisia ja elämänhallintaan liittyviä valmiuksia, 

joiden avulla maahanmuuttaja selviytyy arkielämän tilanteissa, työelämässä ja jatko-opinnoissa. 

Työelämän tuntemusta edistetään kotoutumiskoulutukseen sisältyvillä työelämäjaksoilla. Kielellisenä 

tavoitteena on, että maahanmuuttaja saavuttaa suomen tai ruotsin kielessä toimivan peruskielitaidon 

eli yleisen kielitutkintojen tason B1.1. 

Kotoutumiskoulutusta voidaan järjestää myös omaehtoisena opiskeluna kotoutumislain mukaisesti. 

Omaehtoinen opiskelu täydentää kotoutujien yksilölliset tarpeet huomioon ottavaa 

koulutustarjontaa. Omaehtoisena opiskeluna järjestetään koulutuksia, joita työvoimakoulutuksina ei 

välttämättä ole tarjolla, kuten aikuisten peruskouluopintoja. Omaehtoisen opiskelun edellytyksenä 

työttömyysetuudella on, että TE-toimisto on todennut koulutustarpeen, opiskelu tukee kotoutumista 

sekä työllistymistä ja opiskelusta on sovittu kotoutumissuunnitelmassa ennen opintojen alkamista. 

Loimaan evankelinen opisto järjestää Hirvikoskella maahanmuuttajille sekä aikuisten perusopetusta 

että kotoutumiskoulutusta. 

 

 

Varhaiskasvatus- ja opetuspalvelut 
 

Varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatus tarjoaa lapselle turvallisen, kehitykselle ja oppimiselle suotuisan kasvuympäristön 

ottaen huomioon myös lapsen erityispiirteet. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaan 

varhaiskasvatuksessa tuetaan monipuolisesti vieraskielisten ja monikielisten lasten kielitaidon sekä 

kieli- ja kulttuuri-identiteettien ja itsetunnon kehittymistä.  

Palvelut koostuvat perhepäivähoidosta, päiväkotihoidosta, vuorohoidosta, erityispäivähoidosta, 

esiopetuksesta, avoimesta varhaiskasvatuksesta, kotihoidon tuesta ja yksityisen hoidon tuesta sekä 

yksityisen hoidon kuntalisästä.  

Varhaiskasvatus järjestetään samassa ryhmässä suomenkielisten lasten kanssa. Maahanmuuttaja 



lapsen sopeutumista lapsiryhmään tuetaan rohkaisemalla ja kannustamalla lasta vuorovaikutukseen 

toisten lasten kanssa. Erilaisten lasten toimiminen yhdessä lisää luonnollisella tavalla 

suvaitsevaisuutta ja ehkäisee syrjäytymistä. Suomen kielen taidon kehittymistä edistetään 

tavoitteellisesti kielitaidon eri osa-alueilla lapsen tarpeista ja edellytyksistä lähtien. Tavoitteena on, 

että lapsi ymmärtää ja tulee ymmärretyksi erilaisissa vuorovaikutustilanteissa sekä omaksuu 

mahdollisimman ikätasoisen suomen kielen taidon. Lapsi oppii suomen kieltä ollessaan yhdessä 

suomea puhuvien lasten ja kasvattajien kanssa ohjatussa toiminnassa ja leikkitilanteissa. 

Lähtökohtana S2-opetuksessa on lapsilähtöisyys, toiminnallisuus ja leikki. S2-opetus liittyy 

luontevasti varhaiskasvatuksen oppimisen alueisiin ja esiopetuksen tavoitealueisiin, joita ovat kielten 

rikas maailma, ilmaisun monet muodot, minä ja meidän yhteisömme, tutkin ja toimin ympäristössäni 

sekä kasvan, liikun ja kehityn. Loimaalla S2-opetusta kehittää ja koordinoi S2-varhaiskasvatuksen 

erityisopettaja. 

Esiopetuksessa lapsi harjoittelee niitä taitoja, joita hän tarvitsee koulussa. 6-vuotiaille 

maahanmuuttajalapsille järjestetään tarvittaessa erikseen valmistavaa opetusta. 

 

Perusopetus 

Perusopetuksen järjestäminen on kaupungin keskeinen ja lakisääteinen peruspalvelutehtävä. 

Perusopetukseen sisältyvät myös monipuoliset ja laadukkaat erityisopetuspalvelut sekä 

opiskeluhuollon palvelut. Kaikkien oppilaiden opetuksessa noudatetaan perusopetuksen 

opetussuunnitelman mukaisia tavoitteita ja periaatteita. Oppilaiden kielelliset valmiudet sekä 

kulttuuritausta otetaan huomioon. Oppilaita ohjataan tuntemaan, ymmärtämään ja kunnioittamaan 

jokaisen kansalaisen perustuslain mukaista oikeutta omaan kieleen ja kulttuuriin. 

Loimaan kaupunki järjestää tarvittaessa maahanmuuttajien valmistavaa opetusta Hirvikosken 

yhtenäiskoululla ja Keskuskoululla. Opetus antaa yleisiä valmiuksia perusopetukseen siirtymiseen. 

Oppilas on oikeutettu Valmo-opetukseen 9 kuukauden ajan, jonka jälkeen hän siirtyy S2-opetuksen 

piiriin siihen saakka, kunnes hänellä on riittävät edellytykset suomen kieli ja kirjallisuus -oppimäärän 

mukaisten tavoitteiden opiskeluun. 

Maahanmuuttajaoppilas opiskelee suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän mukaan, jos 

oppilaan suomen kielen peruskielitaidossa on puutteita yhdellä tai usealla kielitaidon osa-alueella, 

jolloin hänen osaamisensa ei ole riittävää yhdenvertaisena kouluyhteisön jäsenenä toimimiseen 

päivittäisessä vuorovaikutuksessa ja koulutyöskentelyssä tai oppilaan suomen kielen taito on 

muutoin riittämätön suomen kieli ja kirjallisuus -oppimäärän opiskeluun. 

S2-oppimäärän tehtävänä on tukea lapsen ja nuoren kasvua kieliyhteisön täysivaltaiseksi jäseneksi, 

jolla on kielelliset valmiudet jatko-opintoihin. Kielen oppiminen tukee kotoutumista suomalaiseen 

yhteiskuntaan. Opetusjärjestelyjen lähtökohtana ovat oppilaan oppimistarpeet ja kielenoppimisen 

vaihe. Kesken perusopetuksen Suomeen muuttaneiden oppilaiden opetuksen tavoitteiden 

asettamisessa ja sisältöjen valinnassa otetaan huomioon oppilaan kielitaito sekä aiemmin opitut 

tiedot ja taidot. 

Oppivelvollisuusikäisellä maahanmuuttajalla on oikeus samaan perusopetukseen kuin 

suomalaisillakin. Lain mukaan opinnoissa tilapäisesti jälkeen jääneille tai muuten erityistä tukea 



tarvitseville tulee antaa tukiopetusta. Tämä koskee myös maahanmuuttajaoppilaita. 

Maahanmuuttajille voidaan mahdollisuuksien mukaan järjestää myös oppilaan oman äidinkielen 

opetusta. Opetusta on mahdollista toteuttaa myös mm. etäopetuksena. 

Vieraskielisten oppilaiden opetukseen voidaan hakea erillistä valtionavustusta. 

 

Toisen asteen koulutus 

 

Lukiokoulutus:  

Loimaalla lukiokoulusta järjestää Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymä (Novida – ammattiopisto ja 

lukio).  

Lukio antaa:  

• vahvan laaja-alaisen yleissivistyksen  

• hyvät valmiudet siirtyä korkeakouluopintoihin  

• henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman mukaiset opinnot, joiden avulla opinnot sujuvat ja 

siirtyminen korkeakouluopintoihin helpottuu  

• valmiuksia omaksua, yhdistää ja käyttää tietojasi ja taitojasi sekä soveltaa oppimasi monipuolisesti 

myös oppiainerajojen yli  

• mahdollisuuksia kehittää valmiuksiasi jatko-opintoihin, työelämään, yrittäjyyteen, yhteiskuntaan ja 

kansainvälisyyteen.  

Nuorille tarkoitettu lukiokoulutus on kolmivuotinen, mutta opiskelija voi halutessaan suorittaa lukion 

neljässä vuodessa. Lukion lopussa tavallisesti suoritetaan ylioppilastutkinto, joka antaa 

hakukelpoisuuden yliopistoon. Ammattikorkeakouluun ja ammatillisten perustutkintojen 

lukiopohjaisille linjoille haetaan lukion päättötodistuksella. 

Hakeminen lukiokoulutukseen tapahtuu peruskoulun jälkeen yhteishaun kautta. Valinta 

koulutukseen perustuu aikaisempaan koulumenestykseen. Mahdollisille yhteishaussa vapaiksi 

jääneille lukiopaikoille voi hakea jatkuvan haun kautta. Jatkuvan haun valintaperusteista sekä 

tarkemmista hakuajoista ja -menettelyistä päättävät lukiot.  

Ulkomaisella todistuksella haetaan lukiopaikkaa yhteishaun aikana suoraan lukiosta. Lukion voi 

suorittaa myös yksityisoppilaana tenttimällä.  

Lukiokoulutuksessa vieraskielisten opiskelijoiden opetukseen voidaan hakea erillistä 

valtionavustusta.  

 

 

 



Ammatillinen koulutus:  

Loimaalla ammatillista koulusta järjestää Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymä (Novida – 

ammattiopisto ja lukio).  

Ammatillisia tutkintoja ovat ammatilliset perustutkinnot, ammattitutkinnot ja 

erikoisammattitutkinnot. Tutkinnon suorittamiseen kuluva aika riippuu pohjakoulutuksesta ja 

aiemmasta osaamisesta.  

Ammatillisessa perustutkinnossa opiskelija osoittaa laaja-alaiset ammatilliset perusvalmiudet alan eri 

tehtäviin. Lisäksi opiskelijan on mahdollisuus saada valmiuksia yrittäjyyteen sekä jatko-opintojen 

kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja.  

Ammattitutkinnossa opiskelija osoittaa työelämän tarpeiden mukaisesti kohdennettua 

ammattitaitoa, joka on perustutkintoa syvällisempää tai kohdistuu rajatumpiin työtehtäviin.  

Erikoisammattitutkinnossa opiskelija osoittaa ammattitutkintoa syvällisempää ammatin hallintaa tai 

monialaista osaamista.  

Hakeminen ammatilliseen koulutukseen tapahtuu peruskoulun ja lukion jälkeen yhteishaun kautta. 

Valinta koulutuksiin perustuu aikaisempaan koulumenestykseen. Ammatilliseen koulutukseen voi 

hakeutua myös jatkuvan haun kautta joustavasti ympäri vuoden. Tarkemmista hakuajoista, 

hakumenettelyistä ja valintaperusteista päättävät oppilaitokset.  

Hakuvaiheessa oppilaitos selvittää opiskelijalle sopivan koulutuksen ja sopivan vaativuustason. 

Tällöin huomioidaan aiemmin hankittu osaaminen, jota hakijalle on mahdollisesti kertynyt 

esimerkiksi työelämässä, harrastuksissa, vapaaehtoistyössä tai järjestötoiminnassa.  

Ammattitutkintoihin ja erikoisammattitutkintoihin haetaan aina jatkuvan haun kautta.  

Yhteishaussa noudatetaan yhteisiä valintaperusteita, ja hakuaika on kaikille sama. Jatkuvassa haussa 

oppilaitokset päättävät valintaperusteista, hakuajoista ja hakumenettelyistä. 

 

Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus (TUVA) 

Loimaalla tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta järjestää Novida.  

TUVAssa voit 

• selvittää, mitä eri vaihtoehtoja ja mahdollisuuksia sinulla on kouluttautua perusopetuksen 

jälkeen. 

• kartoittaa eri ammatteja ja tutustua ammatilliseen opetukseen. 

• suorittaa osia ammatillisesta koulutuksesta ja/tai lukiosta. 

• korottaa perusopetuksen arvosanojasi. 

• mennä tutustumaan työelämään ja eri ammatteihin. 

• vahvistaa suomen kielen taitoasi ja/tai opiskeluvalmiuksiasi. 



Koulutus järjestetään kokonaisuudessaan suomeksi. Koulutuksen aikana opiskelijalle laaditaan 

henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma (HOKS), johon sisältyy tietoa opinnoista ja 

niiden suoritustavasta. Koulutuksen aikana opiskelija saa ohjausta ammatillisiin tutkintoihin 

hakeutumiseen ja valmiuksia opiskeluun sekä ammatillisen tutkinnon suorittamiseen myöhemmin. 

Hakeminen tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen tapahtuu peruskoulun jälkeen 

yhteishaun kautta. Valmentavaan koulutukseen voi hakeutua myös jatkuvan haun kautta joustavasti 

ympäri vuoden. Tarkemmista hakuajoista, hakumenettelyistä ja valintaperusteista päättävät 

oppilaitokset. 

Hakijalla tulee olla suoritettuna peruskoulu tai sitä vastaava koulutus. Opiskelijaksi voidaan ottaa 

myös muu henkilö, jolla oppilaitos katsoo olevan riittävät edellytykset suoriutua opinnoista.  

Maahanmuuttajataustaisella opiskelijalla on mahdollisuus saada tarvittaessa suomi toisena kielenä 

(S2) -tukea tai hän voi osallistua oppimisvalmiuksia tukeviin opintoihin (OPVA). Oppimisvalmiuksia 

tukevissa opinnoissa opiskelija voi vahvistaa esim. suomen kielen osaamistaan, matematiikan tai 

digitaalisten laitteiden ja sovellusten käyttämisen perustaitoja. 

Maahanmuuttajien on mahdollisuus osallistua tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen, 

joka antaa valmiuksia hakeutua ammatilliseen koulutukseen tai lukiokoulutukseen. 

 

Vapaa-aikapalvelut 
 

Vapaa-aikapalvelut 

Kotoutumisen kannalta on olennaista, että maahanmuuttaja löytää itselleen mielekkäitä ja 

merkityksellisiä tapoja kiinnittyä omaan yhteisöönsä. Tällaisia voivat olla mm. erilaiset vapaa- 

aikapalvelujen tarjoamat palvelut. 

Työväenopisto: Työväenopisto tarjoaa mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen, yhteisöllisyyteen ja 

omaehtoiseen aktiivisuuteen. Opisto edistää kantaväestön ja maahanmuuttajien yhteistoimintaa ja 

tarjoaa mahdollisuuden laajentaa maahanmuuttajien sosiaalista piiriä. Opisto järjestää aikuisille 

maahanmuuttajille suomen kielen opetusta. Kielen oppimista tapahtuu käytännönläheisesti myös 

useissa toiminnallisissa opintoryhmissä (mm. kädentaitojen ryhmät). 

Musiikkiopisto: Musiikkiopistopalvelut tukevat lasten ja nuorten harrastustoimintaa ja alan 

ammattiopintoihin aikovien erityistarpeita. Musiikkiopisto-opinnot soveltuvat eri-ikäisille ja 

kulttuuritaustaltaan erilaisille ihmisille. Musiikkiopiston opinnot tarjoavat laadukkaita 

harrastusmahdollisuuksia ja tukevat osaltaan maahanmuuttajataustaisen henkilön kotoutumista. 

Musiikkiopisto-opinnot tukevat lasten ja nuorten kielellisten valmiuksien käytännöllistä kehittymistä. 

Opiston toiminta laajentaa luontevasti oppilaan sosiaalista piiriä. 

Kirjasto: Kirjasto takaa tasa-arvoisen tiedon ja kulttuurin saannin tarjoamalla monipuoliset kokoelmat 

ja ajanmukaiset tiedonhakumenetelmät tietoverkkoyhteyksineen. Kirjaston henkilökunta opastaa 

kirjaston käytössä, antaa digitukea ja auttaa digitaalisten palveluiden käytössä. 

Kirjasto tarjoaa maksuttoman tilan opiskeluun, oleskeluun ja ihmisten tapaamiseen. Kirjasto tarjoaa 



myös maksuttomia tapahtumia mm. näyttelyitä, satuhetkiä, luentoja ja kirjallisuustapahtumia. 

Kirjastossa on lainattavana maahanmuuttajille tarkoitettuja suomen kielen oppikirjoja, eri kielten 

sanakirjoja sekä selkokirjoja kielen opiskelun tueksi. Vieraskielisiä kirjoja on noin 3 000 kappaletta ja 

on myös mahdollisuus kaukolainata aineistoa muista kirjastoista. Monikielisestä kirjastosta tilataan 

siirtokokoelmia maahanmuuttajien toiveiden mukaan. 

Kulttuuripalvelut: Kulttuuritoimi luo mahdollisuuksia kaikenikäisille kuntalaisille harrastaa taidetta, 

kokea kulttuurielämyksiä tai perehtyä kulttuuriperinteeseen. Kulttuuritoimen palvelut ovat jokaisen 

kaupungissa asuvan käytettävissä tasapuolisesti. Kulttuuritapahtumien tavoitteena on myös lisätä 

ihmisten vuorovaikutusta ja edistää hyviä väestösuhteita eri ryhmien välillä sekä oivaltaa taiteen 

avulla erilaisuutemme rikkaus ja toisaalta samankaltaisuus. 

Liikuntapalvelut: Vastuualueen tehtävänä on järjestää ja tuottaa eri-ikäisille kuntalaisille monipuolisia 

liikuntapalveluja omatoimisesti sekä yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa. 

 

Erityisryhmille järjestetään ohjattua liikuntaa. Liikuntapalveluiden tavoitteena on madaltaa 

maahanmuuttajien osallistumisen kynnystä eri liikuntalajeihin. Liikuntapalvelut pyrkivät tukemaan 

maahanmuuttajia löytämään harrastustoiminnan ryhmiä myös kolmannen sektorin toiminnasta. 

Liikuntapalvelujen yhteystiedot sekä tietoa toiminnasta löydät kaupungin internet-sivulta. 

Nuorisopalvelut: Nuorisopalvelut tarjoavat nuorille eri palveluja, joihin osallistuminen on pääosin 

maksutonta. Loimaalla on neljä eri nuorisotilaa, joissa voi kohdata ikätovereita sekä viettää aikaa 

monenlaisen toiminnan parissa. Ympäristö on turvallinen ja toimintaa ohjaa koulutetut 

ammattilaiset. Näiden lisäksi nuorisopalvelut tarjoavat muun muassa tieto- ja neuvontapalveluita, 

retkiä, leirejä ja tapahtumia nuorille. Kansainvälisen ja monikulttuurisen työn tavoitteena on edistää 

nuorten aktiivista kansalaisuutta, kulttuurien välistä vuorovaikutusta ja sosiaalista osallisuutta. 

Nuorisopalveluiden yhteystiedot sekä tietoa toiminnasta löydät kaupungin internet-sivulta. 

Kolmannen sektorin rooli: Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimien tulosalueilla toimii aktiivisesti 

kymmeniä järjestöjä. Ryhmien toimintaan pääsee yleensä helposti mukaan oman kiinnostuksensa 

mukaan. Järjestöt ja yhdistykset tuottavat myös monia tapahtumia ympäri vuoden, joiden 

tuottamiseen otetaan mielellään mukaan uusia toimijoita niin palkattuja kuin talkoolaisiakin. 

Maahanmuuttajat tarvitsevat vapaaehtoisia, monikulttuurisuudesta ja ihmisistä kiinnostuneita 

henkilöitä, jotka johdattavat vieraat paikalliseen kulttuuriin. Eri järjestöjen tuella voidaan tehdä 

luontevia kulttuurien ja ihmisten kohtaamispaikkoja. 

MLL:n Loimaan seudun paikallisyhdistykset (Loimaan kaupunki, Mellilä, Alastaro ja Metsämaa): MLL:n 

paikallisyhdistykset järjestävät aktiivisesti ympäri vuoden perheille avoimia kokoontumistilaisuuksia 

(mm. perhekahvilatoimintaa), tapahtumia, retkiä (esim. teatterimatkoja), isä- lapsitoimintaa ja 

leikkipuistotoimintaa yhdessä Loimaan kaupungin kanssa. 

MLL tuottaa ja jakaa monikielisiä yleisesitteitä ja osa paikallistoimijoiden tapahtumamainoksista 

julkaistaan myös englanniksi. 

 

https://www.loimaa.fi/vapaa-aika/nuoret-nuoriloimaa/nuorisopalvelut/


 

Työllisyyspalvelut 
 

TE-palvelut: 

• Alkukartoitus maahanmuuttajalle, joka on työvoimapalveluiden järjestämisestä annetussa 

laissa tarkoitettu työtön työnhakija 

• Työvoimakoulutuksena järjestettävä kotoutumiskoulutus tai muu kotoutumista edistävä 

omaehtoinen koulutus 

• Ajanvarauksella TE-asiantuntijoiden tapaamiset  

 

Loimaan kaupungin työllistämispalvelut: 

• Työttömien työnhakijoiden työllistymistä edistävät palvelut, kuten työkokeilu ja palkkatukityö 

• Työttömien työnhakijoiden kotoutumisen edistäminen yhteistyössä TE-palvelujen kanssa 

• Yhteistyö alueen yritysten kanssa ulkomaalaisten työnhakijoiden työllistymisen edistämiseksi 

• Yhteistyönä hyvinvointialueen kanssa kuntouttava työtoiminta 

 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelut  

Sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyivät Varsinais-Suomen hyvinvointialueen järjestettäväksi 1.1.2023 

alkaen. 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueella maahanmuuttajien sosiaalipalvelut koostuvat pääosin 

samoista peruspalveluista, joita muillekin kuntalaisille tuotetaan. Sosiaali- ja terveyspalveluiden 

maahanmuuttajille tarjoamat palvelut tarkentuvat vuoden 2023 aikana. 

 

Asuminen 

Maahanmuuttaja voi hankkia asunnon yksityiseltä vuokranantajalta tai Loimaan vuokra-asunnot 

Oy:n kautta. 

Loimaan vuokra-asunnot Oy 

Loimaan kaupungin vuokra-asuntojen omistus on keskitetty Loimaan vuokra-asunnot Oy:lle. 

Vuokra-asuntoja on tarjolla keskustassa, Hirvikoskella, Mellilässä, Alastarolla ja Virttaalla. Käyttöaste 

on korkea, joten vapaita asuntoja voi joutua jonottamaan pitkäänkin. 

Hulmin Huolto Oy – vuokra-asuntojen isännöinti 

Hulmin Huolto Oy valitsee asukkaat kaupungin vuokra-asuntoihin. Yhtiön kotisivuilta 

www.hulminhuolto.fi löytyvät perustiedot vuokra-asunnoista ja tiedot asuntojen hakemisesta.  

http://www.hulminhuolto.fi/


Hulmin Huolto Oy, 02 761 4330 / toimitusjohtaja Hanna Rannanperä hanna.rannanpera@loimaa.fi 

Yksityiset vuokra-asunnot 

Loimaalla toimii useampi eri kiinteistönvälitystoimisto (LKV), jotka kaikki välittävät omistusasuntojen 

ohella myös vuokra-asuntoja. Yhteystiedot löytyvät Loimaan kaupungin sivuilta tai esimerkiksi 

Oikotie -palvelusta. Loimaan Lehden rivi-ilmoituksista löytyy usein myös vuokralle tarjottavia 

asuntoja. 

Mikäli asumiseen liittyy erityistarpeita (esteettömyys, palveluasuminen), on asiakkaan hyvä kääntyä 

hyvinvointialueen puoleen. 

 

Evl seurakunnan palvelut 

Seurakunnan toiminta pohjautuu kristilliselle pohjalle. Seurakunta tarjoaa kaikenikäisille ihmisille 

mahdollisuutta tulla Jumalan ja seurakunnan yhteyteen monin eri tavoin. Jumalanpalveluksia 

kirkoissamme vietetään jokaisena pyhänä. Kirkkoja Loimaan alueella on kuusi. Paikallislehden, 

Loimaan lehden torstaina ilmestyvästä numerosta näkee seurakuntailmoituksista seurakunnan 

järjestämät eri tilaisuudet ja tapahtumat. Kirkollisia toimituksia ovat kaste, konfirmaatio, avioliittoon 

vihkiminen ja hautaan siunaaminen. 

Lapsille ja nuorille seurakunta tarjoaa monipuolista hartauselämää ja harrastemahdollisuuksia, 

pienempien lasten päiväkerhotoiminnasta alakoululaisten kerhotoimintaan sekä rippikoulusta 

isostoimintaan ja nuorteniltoihin. 

Diakoniatyö ja lähetystyö toimivat kansainvälisenä linkkinä seurakunnan keskellä. 

Diakoniatyöntekijät ovat kirkon lähimmäispalvelun ammattilaisia. Heitä voi tavata ajanvarauksella 

ja he tekevät pyydettäessä myös kotikäyntejä. Seurakunnasta on mahdollisuus saada sielunhoitoa, 

joka tarkoittaa auttavaa ja tukevaa keskustelua elämään, ihmissuhteisiin tai uskonnollisiin 

kysymyksiin liittyen. Tätä voi kysyä niin seurakunnan papeilta kuin diakoniatyöntekijöiltä. 

Seurakunta järjestää tarvittaessa yhteistyössä kansalaisjärjestöjen kanssa erilaisia tempauksia, 

kuten vaatekeräyksiä maahanmuuttajien avustamiseksi. Seurakunnan piiristä löytyy aktiivisia 

vapaaehtoisia, jotka antavat aikaansa ja apuansa muualta tulleiden auttamiseksi. Kristitty ihminen 

arvostaa ja kunnioittaa jokaista ihmistä ja hänen uskontoaan. 

Kristinuskosta kiinnostuneille aikuisille tarjotaan mahdollisuus osallistua aikuisrippikouluun ja 

kasteopetukseen, jotka mahdollistavat kirkkoon liittymisen. Seurakunta palvelee niin omia 

jäseniään kuin jokaista kuntalaista. Seurakunnan järjestämät tilaisuudet ja tapahtumat ovat kaikille 

avoimia. 

Seurakunnan yhteystiedot, työntekijät ja toiminta löytyvät http://www.loimaanseurakunta.fi - 

sivustolta. 

 

 

mailto:hanna.rannanpera@loimaa.fi
http://www.loimaanseurakunta.fi-/


Loimaan evankelinen kansanopisto 
 

Loimaan perheryhmäkoti ja tuetun asumisen palvelu 

Loimaan evankelisen kansanopiston säätiön ylläpitämän perheryhmäkodin toiminta perustuu 

opiston säätiön, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ja Loimaan kaupungin keskinäiseen 

sopimukseen. Perheryhmäkoti on 7-paikkainen yksikkö, joka on tarkoitettu ilman huoltajaa 

maahan tulleille alaikäisille 13–18-vuotiaille oleskeluluvan saaneille nuorille. 

Perheryhmäkodin perustehtävänä on tarjota asukkailleen turvallinen asuinympäristö, iän ja 

kehityksen mukainen hoito ja kasvatus sekä monipuolinen tuki kotoutumisessa sekä asettumisessa 

uuteen maahan ja kotikuntaansa. 

Perheryhmäkodin lisäksi Loimaan evankelinen kansanopisto järjestää myös edellä mainitun 

sopimuksen mukaisesti tuetun asumisen palveluita 18 vuotta täyttäneille oleskeluluvan saaneille 

maahanmuuttajille. Asiakkaat asuvat itsenäisesti ja tuetun asumisen ohjaajat avustavat heitä 

asumiseen ja elämiseen liittyvissä käytännön asioissa. 

 

Maahanmuuttajien opiskelu kansanopistossa 

Loimaan evankelisella kansanopistolla järjestetään vapaan sivistystyön puitteissa 

kotoutumiskoulutusta sekä aikuisten perusopetusta maahanmuuttajille. Aikuisten perusopetus 

jakaantuu alkuvaiheen ja päättövaiheen opetukseen. Opetus kestää kaksi vuotta ja uudet ryhmät 

aloittavat elokuussa ja tammikuussa. Opintoihin voi hakeutua jatkuvan haun kautta ympäri vuoden. 

Kotoutumiskoulutusta järjestetään tarpeen mukaan. Sekä aikuisten perusopetukseen että 

kotoutumiskoulutukseen osallistuvien vanhempien alle kouluikäisille lapsille opisto järjestää 

lastentoimintaa vanhempien opiskelujen aikana. 

 

Kotouttamispalveluiden koordinointi 

Loimaan kaupungin työllisyyspalveluiden sektorilla toimii maahanmuuttokoordinaattori. 

Maahanmuuttokoordinaattorin tehtävänä on toimia eri viranomaistahojen yhteyshenkilönä sekä 

edistää maahanmuuttotaustaisten henkilöiden asettautumista sekä työllistymistä. 

Maahanmuuttokoordinaattorin tehtäviin kuuluu yhteistyö yritysten kanssa ulkomaisen työvoiman 

saatavuuden varmistamiseksi alueen elinkeinoelämän tarpeiden mukaisesti etenkin 

työvoimapulasta kärsivillä aloilla. 

Maahanmuuttokoordinaattorin tehtävä on määräaikainen TE24-uudistuksen voimaantuloon 

saakka, jolloin tehtävä on tarpeen vakinaistaa. Lisäksi tällä hetkellä maahanmuuttajien ohjaus- ja 

neuvontapalveluista vastaa täysipäiväinen hanketyöntekijä. Kunta on vastuussa maahanmuuttajien 

ohjaus- ja neuvontapalvelujen järjestämisestä, joten tämäkin tehtävä tulee uudelleen tarkasteluun 

vakinaistamisen osalta hankkeen päätyttyä. 

 


